
 

 

Raadsvoorstel 57-2019  

Benoemen extra voorzitters rondes 

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 16 april 2019  

Volgnummer 57-2019  

Onderwerp Benoemen extra voorzitters rondes    

Registratienummer 2019-11118 

Organisatieonderdeel Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar JHF van der Aa 

Bijlagen  Raadsbesluit   
 

 
 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Beslispunten 

De raads- en/of burgerleden te benoemen tot extra voorzitters voor de rondes.  

 

De volgende leden hebben zich kandidaat gesteld: 

- Dhr. Beckers (VVD) 

- Dhr. Courbois (SPM) 

 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context 

Naast de leden van het presidium kan de raad ook anderen benoemen tot voorzitter voor de stads-, 

informatie- en raadsrondes. Momenteel is er behoefte aan extra voorzitters. Op basis van artikel 4 lid 

8 van het Reglement van Orde gemeenteraad Maastricht 2017 kan het presidium de raad voorstellen 

om raadsleden als extra voorzitters te benoemen voor rondes. Zij maken geen deel uit van het 

presidium. Conform artikel 12 van het Reglement van Orde gemeenteraad Maastricht 2017 kunnen 

rondes worden voorgezeten door leden van het presidium en/of door de raad benoemde voorzitters.  

 

Tijdens het fractievoorzittersoverleg op 1 april 2019 is namens het presidium het verzoek gedaan om 

extra voorzitters aan te dragen. Vooruitlopend op wetgeving - die het binnenkort mogelijk maakt om 

ook niet-raadsleden rondes te laten voorzitten - stelt het presidium voor om nu al niet-burgerleden als 

voorzitter in te zetten. Er zijn twee leden aangemeld.  

 

Namens het presidium,  

De secretaris,    De voorzitter,  

J.H.F. van der Aa  M.J.J. Severijns



 

 

Raadsvoorstel 57-2019  

Benoemen extra voorzitters rondes 

2 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van presidium d.d. 12 april 2019 organisatieonderdeel Raadsgriffie,  

no.;2019-1118; 

 

gelet op gelet op artikel 4 en 12 van het Reglement van Orde gemeenteraad Maastricht 2017.  

 

BESLUIT: 

 

De raads- en/of burgerleden te benoemen tot extra voorzitters voor de rondes.  

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 16 april 

2019.  

 

de griffier,  de voorzitter, 

 
 


